
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO III – EDIÇÃO N.: 0260 

D 
 

L 
Lamim, 15 de setembro de 2023 

1 

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura 
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os 
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL 
DE LAMIM – MG. 

 
 

IÁRIO OFICIA 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .............................................................. 1 
PORTARIA Nº. 202, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023 .................................... 1 
LICITAÇÃO ...................................................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 

PORTARIA Nº. 202, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 
DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO PARA A CONDUÇÃO 

DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE LAMIM. 

 
 
A Prefeita Municipal de Lamim-MG, no uso de suas competências 
que lhe confere o artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos termos 
dos §§ 2º e 3º do artigo 8º da Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, 
 

RESOLVE: 

 
Art.1º. Ficam nomeados os servidores a seguir discriminados para 
compor a Comissão de Contratação para a condução e análise de 
processos licitatórios da Administração Direta do Poder Executivo 
do Município de Lamim: 
 
a) – Thaluane das Dores Souza – Presidente; 
b) – Clayton Carvalho Rezende – Membro; 
c) – Vanderléia da Penha Miranda – Membro; 
d) – Luciane Rezende de Faria – Membro. 
 
Art.2º. Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a 
Equipe de Apoio, que tem como atribuição o exercício das funções 

auxiliares na condução dos processos licitatórios da Administração 
Direta do Poder Executivo do Município de Lamim: 
 
a) – Clayton Carvalho Rezende; 
b) – Vanderléia da Penha Miranda; 
c) – Luciane Rezende de Faria. 
 
Art.3º. É assegurado aos membros da Comissão de Contratação e 
Equipe de Apoio de que trata esta Portaria, direito a gratificação pelo 
exercício da função, conforme previsto em lei complementar 
municipal. 

 
Art.4º. Fica revogada a Portaria nº. 179, de 22 de março de 2023. 
 
Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Lamim-MG, 04 de setembro de 2023. 
 

Mirene das Graças Silva 

— Prefeita Municipal — 
______________________________________________________ 

 

LICITAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato de Ata de Registro de Preço 
nº 106/2023, Processo nº 101/2023, Pregão Eletrônico nº 47/2023. 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa 
habilitada para serviços de locação de caminhões e máquinas em 
atendimento as demandas do município. Valor: R$274.800,00 
(duzentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais). Data da 
assinatura: 25-07-2023. Vigência: 12 meses. Detentora da Ata: 
Empresa Transportadora Agepevi LTDA - CNPJ: 14.032.879/0001-
68. Órgão Gerenciador: Município de Lamim-MG. Mirene das 
Graças Silva. Prefeita Municipal. 
 
  
 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato de Ata de Registro de Preço 
nº 109/2023, Processo nº 117/2023, Pregão Presencial nº 57/2023. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa habilitada para aquisição de materiais esportivos para 
eventos, jogos, festivais e campeonatos no município de Lamim 
/MG. Valor: R$ 33.005,50 (trinta e três mil, cinco reais e cinquenta 
centavos). Data da assinatura: 31-08-2023. Vigência: 12 meses. 
Detentora da Ata: Empresa Comercial Santos Silva De Tocantins 
LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61. Órgão Gerenciador: Município 
de Lamim-MG. Mirene das Graças Silva. Prefeita Municipal. 
 
  
 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG, Extrato de Ata de Registro de Preço 
nº 110/2023, Processo nº 117/2023, Pregão Presencial nº 57/2023. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa habilitada para aquisição de materiais esportivos para 
eventos, jogos, festivais e campeonatos no município de Lamim 
/MG. Valor: R$ 119.123,37 (cento e dezenove mil, cento e vinte e 
três reais e trinta e sete centavos). Data da assinatura: 31-08-2023. 
Vigência: 12 meses. Detentora da Ata: Empresa Radical Calçados E 
Esportes LTDA - CNPJ: 28.220.800/0001-37. Órgão Gerenciador: 
Município de Lamim-MG. Mirene das Graças Silva. Prefeita 
Municipal. 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO III – EDIÇÃO N.: 0260 

D 
 

L 
Lamim, 15 de setembro de 2023 

2 

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura 
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os 
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL 
DE LAMIM – MG. 

 
 

IÁRIO OFICIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-09-15T10:22:00-0300
	MIRENE DAS GRACAS SILVA:00749793619




